



ZZ.271.14.2026

Nekla, dnia 05.08.2026 r.

Wyjaśnienia

do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pn. *Usługa ubezpieczenia majątku, OC, ubezpieczenia strażaków, ubezpieczeń komunikacyjnych dla Gminy Nekla wraz z jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury na okres 01.01.2027r. - 31.12.2029r.*

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2026 r. poz. 793), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego w dniach 31.07-05.08.2026r. wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1

Prosimy o wykreślenie z zakresu Autocasco szkód kradzieżowych mających miejsce na terytorium Rosji, Mołdawii i Albanii.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wnosi o zakres obejmujący te kraje.

Pytanie nr 2

Prosimy o wykreślenie z zakresu klauzuli aktów terroryzmu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie klauzuli aktów terroryzmu.

Pytanie nr 3

Prosimy o wskazanie jakie zabezpieczenia przeciwkradzieżowe są zamontowane w pojazdach zgłoszonych do postępowania przetargowego.

Odpowiedź:

Wszystkie pojazdy zgłaszane do ubezpieczenia Ac dysponują fabrycznymi zabezpieczeniami przeciw kradzieżowymi. Nie ma zastosowanych ponadstandardowych zabezpieczeń przeciw kradzieżowych.

Pytanie nr 4

Prosimy o załączenie wykazu pojazdów do ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wykaz pojazdów znajduje się w programach ubezpieczeniowych załączanych do niniejszej odpowiedzi.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zakresu dobrowolnego ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków członków OSP (OSP Nekla i OSP Targowa Górka) z zakresu pełnego (całodobowego) na zakres ograniczony, obejmujący ochronę wyłącznie podczas czynnej służby pożarniczej w ramach OSP, MDP i ZDP? Przez czynną służbę pożarniczą Zamawiający rozumie w szczególności: udział w działaniach ratowniczych, ćwiczeniach, szkoleniach teoretycznych i praktycznych, zawodach sportowo-pożarniczych, wykonywanie poleceń przełożonych, prace gospodarcze, remontowe, konserwacyjne i porządkowe w strażnicy oraz na terenie działania jednostki, prace przy sprzęcie, wykonywanie



obowiązków wynikających z pełnionych funkcji w strukturach OSP, MDP i ZDP, a także drogę z miejsca zamieszkania do remizy i drogę powrotną.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 6

Wnioskujemy o zmianę postanowienia dotyczącego następstw zawału serca oraz udaru mózgu poprzez potwierdzenie, że odpowiedzialność Ubezpieczyciela za skutki zawału serca i udaru mózgu będzie realizowana zgodnie z OWU Wykonawcy, w których świadczenia z tego tytułu objęte są podlimitem odpowiedzialności do 20% sumy ubezpieczenia NNW.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 7

Wnioskujemy o zmianę postanowienia dotyczącego oparzeń i odmrożeń poprzez dopuszczenie realizacji świadczeń zgodnie z tabelą świadczeń obowiązującą w OWU Wykonawcy, określającą wysokość świadczenia jako procent sumy ubezpieczenia przypisany do rodzaju i rozległości urazu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 8

Prosimy o załączenie wykazu z programem ubezpieczenia – jaki przedmiot, jaka wartość, lokalizacja dla Ubezpieczanych jednostek.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że programy ubezpieczeniowe są załączane do niniejszej odpowiedzi.

Pytanie nr 9

Prosimy o potwierdzenie, iż w kwestiach nieporuszonych w SWZ mają zastosowanie Ogólne Warunki Ubezpieczyciela.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca prawidłowo interpretuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 10

Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie są objęte budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że nie zgłasza tego typu budynków do ubezpieczenia.

Pytanie nr 11

Czy w ramach ubezpieczanego majątku ubezpieczeniu podlegają linie telefoniczne i światłowodowe (w tym linie napowietrzne i kablowe)? Jeśli tak, prosimy o potwierdzenie, że znajdują się w maksymalnej odległości 500 m od ubezpieczanego mienia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie dysponuje taką infrastrukturą i nie zgłasza takowej do ubezpieczenia.

Pytanie nr 12

Prosimy o potwierdzenie, że limity podane dla mienia ubezpieczonego w systemie na I ryzyko oraz limity wskazane w klauzulach podane są łącznie dla wszystkich miejsc ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca prawidłowo interpretuje zapisy SWZ. Limity w systemie pierwszego ryzyka w ubezpieczeniu mienia dotyczą wszystkich lokalizacji.

Pytanie nr 13

Prosimy o informację, czy po roku 1996 mienie należące do Zamawiającego było zagrożone ryzykiem powodzi. Jeśli tak, prosimy o wskazanie narażonych lokalizacji.

Odpowiedź:

Zamawiający nie poniósł strat powodziowych w użytkowanym przez siebie mieniu od 1997 roku. Ocenę ryzyka powodziowego musi dokonać Wykonawca, Zamawiający nie dysponuje danymi czy narzędziami do oceny ryzyka powodziowego.

Pytanie nr 14

Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie zgłaszane do ubezpieczenia budynki posiadają aktualne przeglądy instalacji oraz pozwolenie na użytkowanie. Jeśli nie – dlaczego? Prosimy o wskazanie tych lokalizacji.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wszystkie zgłaszane do ubezpieczenia nieruchomości są w dobrym stanie technicznym i posiadają aktualne przeglądy. Zamawiający zwraca uwagę, że z formalno-prawnego punktu widzenia są nieruchomości nieposiadające pozwoleń na użytkowanie, bowiem powstały w czasach kiedy takie dokumenty nie funkcjonowały w obrocie prawnym (np. Pałac).

Pytanie nr 15

Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie zgłaszane do ubezpieczenia budynki posiadają sprawne zabezpieczenia przeciwpożarowe, zgodne z obowiązującymi przepisami ppoż.? Jeśli nie – dlaczego? Prosimy o wskazanie tych lokalizacji.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wszystkie zgłaszane do ubezpieczenia nieruchomości posiadają sprawne zabezpieczenia przeciwpożarowe.

Pytanie nr 16

Prosimy o informację czy ubezpieczony: posiada lub planuje posiadać, użytkować, zarządzać lub administrować wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, oraz czy prowadzi lub planuje prowadzić działalność związaną z: sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada i nie planuje założenia i prowadzenia takich instalacji.

Pytanie nr 17

Prosimy o informację czy w ramach ubezpieczenia budowli ochroną mają być objęte mosty, wiadukty, przepusty, tunele, trakcje tramwajowe lub kolejowe etc. Prosimy o przesłanie wykazu takiego mienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada takiego mienia.

Pytanie nr 18

Prosimy o wskazanie mienia wyłączzonego z eksploatacji.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada takiego mienia.

Pytanie nr 19

Prosimy o informację czy Ubezpieczający posiada PSZOK.

Odpowiedź:

Zamawiający posiada i prowadzi PSZOK.

Pytanie nr 20

Prosimy o podanie informacji czy w ramach zgłoszonego mienia znajdują się instalacje fotowoltaiczne lub kolektory słoneczne (solary). Jeśli tak, prosimy o wskazanie, których lokalizacji dotyczy ww. mienie oraz jaka jest jego wartość.

Odpowiedź:

Zamawiający posiada takie mienie. Lokalizacje instalacji:

- oczyszczalnia ścieków ul. Nad Maskawą
- SUW ul. Zawodzie
- OSP Nekla
- schronisko młodzieżowe w Nekielce,
- ZS w Targowej Górcie
- ZS w Nekla

Dodatkowo Zamawiający informuje, że planuje nowe instalacje fotowoltaiczne w:

- OSP Targowa Góra
- ZS w Zasutowie

Szczegóły podane są w Programach Ubezpieczeniowych.

Pytanie nr 21

Prosimy o następującą korektę w Klauzuli likwidacyjnej:

Klauzula likwidacyjna - z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że:

Bez względu na stopień amortyzacji lub zużycia technicznego danego przedmiotu ubezpieczenia, odszkodowanie wypłacane jest w pełnej wysokości, do sumy ubezpieczenia uszkodzonej lub utraconej rzeczy ustalonej w wartości księgowej brutto lub odtworzeniowej nowej lub rzeczywistej. Zasada proporcji z tytułu niedoubezpieczenia nie będzie stosowana. ~~Taka sama zasada wypłaty odszkodowania obowiązuje w przypadku nieodtworzenia przedmiotu ubezpieczenia.~~

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 22

Prosimy o następującą korektę w Klauzuli konsumpcji sumy ubezpieczenia:

Klauzula konsumpcji sumy ubezpieczenia - z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia, strony uzgodniły, że:

Ochrona ubezpieczeniowa w każdym rocznym okresie ubezpieczenia trwa do chwili wyczerpania ustalonej sumy ubezpieczenia (pomniejszanie sumy ubezpieczenia o każde wypłacone odszkodowanie), przy czym za zgodną wolą Stron umowy ubezpieczenia suma ubezpieczenia może być uzupełniona przy opłaceniu dodatkowej składki. Dotyczy ubezpieczenia wg sum stałych. ~~(dotyczy ubezpieczenia od zdarzeń losowych gotówki i innych wartości pieniężnych, mienia pracowniczego i mienia członków OSP systemem pierwszego ryzyka, mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku systemem pierwszego ryzyka, sprzętu elektronicznego systemem pierwszego ryzyka, przedmiotów szklanych od stłuczenia systemem pierwszego ryzyka i odpowiedzialności cywilnej).~~

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 23

Prosimy o następującą korektę w Klauzuli miejsc ubezpieczenia:

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że:

Do ubezpieczenia przyjmuje się wszystkie istniejące, wymienione w umowie ubezpieczenia **oraz objęte klauzulą automatycznego pokrycia** i przyszłe lokalizacje należące do Ubezpieczającego ~~oraz każde miejsce związane z prowadzoną działalnością~~. Ubezpieczający zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia Ubezpieczyciela o otwarciu każdej nowej lokalizacji w ciągu 30 dni. (dotyczy wszystkich rodzajów ubezpieczeń)

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 24

Prosimy o następującą korektę w Klauzuli robót budowlano-montażowych:

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że:

Ubezpieczenie mienia od zdarzeń losowych obejmuje także szkody powstałe w związku z prowadzeniem drobnych robót budowlano-montażowych w mieniu będącym: przedmiotem ubezpieczenia - do pełnej sumy ubezpieczenia, przedmiotem drobnych robót budowlano-montażowych do kwoty 500 000, - zł na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w zakresie i na warunkach określonych w umowie ubezpieczenia pod warunkiem, że: wartość mienia będącego przedmiotem drobnych robót budowlano-montażowych w okresie ubezpieczenia nie przekroczy łącznie 500 000, - zł., a pojedynczego kontraktu 100 000, - zł realizacja drobnych robót budowlano-montażowych nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu **i nie wymaga pozwolenia na budowę**, drobne roboty budowlano-montażowe prowadzone są przez lub na zlecenie ubezpieczającego w obiektach oddanych do użytku / eksploatacji (dotyczy ubezpieczenia mienia od zdarzeń losowych)

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 25

Prosimy o korektę w Uwagach na końcu Załącznika nr 13 d SWZ:

Wykonawca może proponować pokrycie ubezpieczeniowe oparte na oferowanych przez siebie Ogólnych i/lub Szczególnych Warunkach Ubezpieczenia funkcjonujących u Wykonawcy. W przypadku sporu interpretacyjnego zawsze postanowienia opisane powyżej w SWZ będą miały pierwszeństwo przed zapisami OWU i oferty Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 26

Prosimy o wprowadzenie poniższej Klauzuli dla wszystkich ryzyk:

KLAUZULA SANKCJI

Wykonawca nie jest i nie będzie zobowiązany świadczyć ochrony, nie jest i nie będzie zobowiązany do zapłaty jakiegokolwiek roszczenia, nie wypłaci ani nie zapewni jakiegokolwiek świadczenia, z jakiegokolwiek tytułu lub podstawy, w zakresie, w jakim ich zapewnienie lub dostarczenie naraziłoby Wykonawcę na jakiegokolwiek sankcje, zakazy, ograniczenia lub inne konsekwencje wynikające lub związane odpowiednio z rezolucjami Organizacji Narodów Zjednoczonych lub regulacjami sankcyjnymi (w tym w szczególności handlowymi, gospodarczymi lub finansowymi), embargami handlowymi lub innymi mającymi charakter sankcji ekonomicznych, wynikających z przepisów prawa Unii Europejskiej,

Polski, Stanów Zjednoczonych Ameryki, Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej lub prawa innych krajów, a także regulacji wydanych przez inne organizacje międzynarodowe, w zakresie w jakim ma lub będzie mieć to zastosowanie do przedmiotu umowy i przy uwzględnieniu szczególnych przepisów krajowych mających zastosowanie do Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 27

W klauzuli automatycznego pokrycia wnioskuję o uwzględnienie zapisu:

Mienie, którego wartość przekracza przyjęty w klauzuli limit może być ubezpieczone w ramach doubezpieczenia po pisemnym potwierdzeniu ochrony przez TU i za dopłatą dodatkowej składki pro rata za pozostały okres ubezpieczenia. Rozliczenie klauzuli automatycznego pokrycia następuje w ciągu 14 dni po zakończeniu rocznych okresów ubezpieczenia. Limit 20% liczony jest oddzielnie dla poszczególnych ryzyk: tj. ubezpieczenie mienia, EEI.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 28

W klauzuli EEI tymczasowego magazynowania lub chwilowej przerwy w eksploatacji wnioskujemy o dodatkowy zapis:

Wykonawca ponosi odpowiedzialność odszkodowawczą pod warunkiem, że mienie jest składowane nie niżej niż 14 cm nad poziomem podłogi w pomieszczeniach znajdujących się na poziomie gruntu lub poniżej poziomu gruntu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 29

W klauzuli aktów terroryzmu wnioskujemy o dodatkowy zapis: Zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje szkód spowodowanych wskutek: terroryzmu jądrowego, chemicznego i biologicznego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 30

W klauzuli aktów terroryzmu wnioskujemy o obniżenie limitu do 2 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 31

W klauzuli aktów terroryzmu wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości szkody.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 32

Klauzula przeoczenia – wnioskujemy o wyłączenie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 33

Klauzula wyrównania sumy ubezpieczenia – wnioskujemy o wyłączenie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę OC.

Pytanie nr 34

Prosimy o potwierdzenie, iż w kwestiach nieporuszonych w SWZ mają zastosowanie Ogólne Warunki Ubezpieczyciela.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca prawidłowo interpretuje zapis umowy.

W każdym przypadku wątpliwości zastosowanie będą miały zapisy korzystniejsze dla Zamawiającego. W sytuacji, kiedy postanowienia ogólnych/szczególnych warunków ubezpieczenia Wykonawcy względem opisanego w specyfikacji zakresu czy przedmiotu zamówienia działają na korzyść Zamawiającego (czy Poszkodowanych w ryzyku OC) – zastosowanie mają ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia czy zapisy oferty Wykonawcy, a w sytuacji, kiedy zapisy warunków ogólnych/szczególnych i oferty są mniej korzystne zastosowanie mają zapisy specyfikacji zamówienia.

Pytanie nr 35

Prosimy o informację czy Zamawiający planuje organizowanie imprez o charakterze motorowym, motorowodnym, lotniczym lub wyścigi samochodowe?

Odpowiedź:

Zamawiający nie planuje organizacji tego typu imprez.

Pytanie nr 36

W odniesieniu do wnioskowanego zakresu ubezpieczenia:

odpowiedzialność cywilna za szkody wyrządzone w związku z organizacją imprez nie podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu z włączeniem szkód powstałych podczas pokazów sztucznych ogni.

Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający nie oczekuje ochrony w zakresie szkód:

- 1) wyrządzone w związku z nieodbyciem się imprezy;
- 2) powstałe poza miejscem imprezy;
- 3) w murawie lub innej nawierzchni;
- 4) wyrządzone w stanie po użyciu alkoholu lub w stanie nietrzeźwości lub przez osoby będące pod wpływem narkotyków, lub innych środków odurzających, leków psychotropowych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza prawidłową interpretację SWZ. Zamawiający nie oczekuje ochrony w zakresie ubezpieczeń obowiązkowych dla organizatorów imprez masowych, jak również imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu z włączeniem szkód powstałych podczas pokazów sztucznych ogni. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że nie oczekuje ochrony w zakresie szkód:

- 1) wyrządzonych w związku z nieodbyciem się imprezy;
- 2) powstałych poza miejscem imprezy;
- 4) wyrządzonych w stanie po użyciu alkoholu lub w stanie nietrzeźwości lub przez osoby będące pod wpływem narkotyków, lub innych środków odurzających, leków psychotropowych.

Zamawiający informuje, że imprezy dla mieszkańców, które organizuje odbywają się na w murawie lub innej nawierzchni rekreacyjnej na terenie Gminy.

Pytanie nr 37

Prosimy o potwierdzenie, że limity podane w ubezpieczeniu OC podane są na jedno i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca prawidłowo interpretuje zapisy SWZ. Limity na jedno i wszystkie zdarzenia losowe są podane łącznie.

Pytanie nr 38

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, z działalnością szpitali i pozostałych jednostek służby zdrowia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie prowadzi takiej działalności.

Pytanie nr 39

Prosimy o informację czy ubezpieczony: posiada lub planuje posiadać, użytkować, zarządzać lub administrować wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, oraz czy prowadzi lub planuje prowadzić działalność związaną z: sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada i nie planuje prowadzić takich instalacji.

Pytanie nr 40

Prosimy o informację czy ubezpieczony: posiada lub planuje posiadać, użytkować, zarządzać lub administrować wysypiskiem lub składowiskiem odpadów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada i nie planuje prowadzić takich instalacji.

Pytanie nr 41

Prosimy o informację czy ubezpieczony: posiada lub planuje posiadać, użytkować, zarządzać lub administrować cmentarzami.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada i nie planuje prowadzić takich instalacji.

Pytanie nr 42

Wnioskujemy o wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, z wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 43

Wnioskujemy o wprowadzenie sublimitu w wysokości 200 000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych oraz wprowadzenie zapisu wyłączającego z ochrony HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba i szkody spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu genetycznego, Covid-19 w tym wszelkich jego mutacji lub odmian?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 44

Wnioskujemy o wprowadzenie/dodanie zapisu do ryzyka OC:

Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiegokolwiek inne kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z (w tym obawą lub zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym):

- koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian;
- pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy publicznej.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 45

Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność cywilna za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym, to zdarzenia nagłe, niespodziewane, pojedyncze i niezależne od woli Ubezpieczonego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza prawidłową interpretację SWZ.

Pytanie nr 46

Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający nie oczekuje ochrony ubezpieczeniowej w zakresie szkód, które powinny być objęte systemem ubezpieczeń obowiązkowych

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza prawidłową interpretację SWZ.

Pytanie nr 47

Prosimy o potwierdzenie, że wnioskowany zakres ubezpieczenia nie zakłada ubezpieczenia nadwyżkowego ponad żadne ubezpieczenia obowiązkowe w szczególności oc ppm

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza prawidłową interpretację SWZ.

Pytanie nr 48

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie klauzuli sankcji

TU SA nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby TU SA na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 49

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje wzajemnych roszczeń pomiędzy Ubezpieczonymi z tytułu szkód w mieniu użytkowanym przez Ubezpieczonego na podstawie umowy najmu, użyczenia, dzierżawy, leasingu albo innych umów o podobnym charakterze oraz znajdujących się w pieczy, pod dozorem lub kontrolą Ubezpieczonego lub też stanowiących przedmiot obróbki, czyszczenia, naprawy, serwisu, pakowania lub innych czynności wykonywanych w ramach usług prowadzonych przez Ubezpieczonego

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza prawidłową interpretację SWZ.

Pytanie nr 50

Wnioskujemy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 21.08.2026r.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert. Termin składania ofert pozostaje bez zmian tj. do 07.08.2026 r.

Pytanie nr 51

Wnioskujemy o skrócenie okresu realizacji zamówienia do maksymalnie 24 m-cy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie okresu realizacji. Zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 52

Prosimy o przestanie szkodowości za okres ostatnich pełnych 5 lat.

Odpowiedź:

W załączeniu Zamawiający przekazuje zaświadczenia o przebiegu szkodowości.

Pytanie nr 53

Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje wszystkich Ubezpieczonych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zaświadczenia szkodowe z pkt. 3 dotyczą całej Gminy i wszystkich Ubezpieczonych w całym zakresie objętym postępowaniem przetargowym.

Pytanie nr 54

Bardzo proszę o dostanie szkodowości.

Odpowiedź:

W załączeniu Zamawiający przekazuje zaświadczenia o przebiegu szkodowości.

Jednocześnie informuję, że termin składania ofert pozostaje bez zmian, tj. **do dnia 07.08.2026 r. do godz. 09:00.**

Z up. Burmistrza
Katarzyna Nowaczyk
Sekretarz

*Dokument wydany w postaci elektronicznej
i podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym*